PAGE

DECRETO Nº 273, DE 24 DE JUNHO DE 1982.

Remove servidores.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

R E S O L V E:

= = = = = = = =

1 – Remover a servidora ILEDA FREITAS DO NASCIMENTO, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. IV, cadastro nº 23090, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Agricultura.

2 – Remover a servidora AGLAIS MARQUES TABOSA, ocupante do emprego de Assistente Jurídico - Ref. 18, cadastro nº 00849, da Procuradoria Geral para a Procuradoria Geral da Justiça-RO.

3 – Remover o servidor SILAS RODRIGUES MIRANDA, ocupante do emprego de Agente de Portaria - Ref. 16, Classe C, cadastro nº 01369, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Secretaria de Estado da Administração.

4 – Remover o servidor ANTÔNIO CEZAR PINHEIRO DE ALMEIDA, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. II, cadastro nº 10081, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

5 – Remover o servidor ERNESTO DE OLIVEIRA BENTO DE MELO, ocupante do emprego de Servidor Técnico Especializado - Ref. IV, cadastro nº 10254, da Secretaria de Estado da Agricultura para a Secretaria de Estado da Educação.

6 – Remover a servidora DÉBORA FERREIRA ALMEIDA, ocupante do emprego de Datilógrafo - Ref. I, cadastro nº 18532, da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Turismo para a Secretaria de Estado da Educação.

7 – Cessar os efeitos da Portaria P nº 537/DP, de 29 de dezembro de 1981, que colocou a servidora SANDRA MARIA FELICIANO DA SILVA, ocupante do emprego de Professor para o Ensino Primário - Ref. III, cadastro nº 15495, a disposição do Patronato Agrícola de Menores “Osvaldo Souza”.

8 – Cessar os efeitos do item 3º do Decreto nº 244, de 8 de junho de 1982, que colocou o servidor JOHERBEL RIBEIRO DE AZEVEDO, ocupante do emprego de Servidor Técnico Especializado - Ref. IV, cadastro nº 20633, a disposição da Prefeitura Municipal de Porto Velho-RO.

9 – Cessar os efeitos do item 22º do Decreto nº 243, de 8 de junho de 1982, que removeu o servidor LÚCIO DE SOUZA BARROS, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. IV, cadastro nº 22971, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Turismo e Remover da Secretaria de Estado da Educação para a Secretaria de Estado da Agricultura.

10 – Cessar os efeitos do item 16º do Decreto nº 243, de 8 de junho de 1982, que removeu a servidora ROSÂNGELA RODRIGUES DA SILVA, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços - Ref. I, cadastro nº 23137, da Auditoria Geral para a Secretaria de Estado da Agricultura.

11 – Cessar os efeitos do item 9º do Decreto nº 244, de 8 de junho de 1982, que removeu o servidor FRANCISCO ABUCATER PEREIRA, ocupante do emprego de Motorista C, cadastro nº 06424, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para o Departamento de Estradas de Rodagem e Remover do Departamento de Estradas de Rodagem para a Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral.

12 – Cancelar nos termos da Lei nº 879, de 9 de dezembro de 1980, a pena de 35 (trinta e cinco) dias de suspensão aplicada ao servidor DEUSDEDITE MARTINS DE SOUZA, Artífice de Carpintaria e Marcenaria  - Ref. NM-13, cadastro nº 00617, do Quadro Permanente do então Território Federal de Rondônia, por infrigência ao § único do artigo 205, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis da União.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador